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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oGpasoBanHe (,,Ciyx6eH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx6en BecHuk Ha
Peny6iuka Cesepra Makenonuja“ 6p.178/21), mupextopor
Ha AreHuujata 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHe,
JloHece

PEINIEHHE
3a MO4YeTOK €0 paboTa CTyAHCKATa MPOrpama oJ nps
HEKJIYC HA 8KReMCKH CTYAHH - A0AHIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,br3anc aadopmaTaka®, na Gakyarer
3a HA¢opmMaTHKA NpH EBponckH YHHBeP3ATET BO
Ckonje

1. Co oBa pemende ce yTBpayBa [leka ce
HCIIOJIHETH YC/IOBHTE 32 MOYETOK cO paboTa Ha cTyancKaTa
nporpamMa oOf NpB LHMKIYC Ha aKajeMCKH CTYAHH -
nopgumnomcks cryaud (240 EKTC), no ,busamc
nHpopmarnka“, Ha Qakynrer 3a HHQOpMATHKAa IpH
Esponcku YHauBepsurer Bo Ckonje.

2. Osa pemeHue Brerysa BO CHNa CO HEHOT Ha
JIOHeCYBatbe.

OOpa3noxenne

ITo nobuBaibe Ha Pewenne 3a akpeaurauuja 6p.08-
592/6 on 19.07.2023 roguxa ox ctpaHa Ha Opbopor 3a
aKpe[MTallja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHHe, EBpomcku
Ynuusepsurer Bo Ckonje ce o6patu co Gapaise 6p.03-616/1
on 20.07.2023 romuna, a0 AreHuMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasosanne, nox Haw Gp. 08-1030/lox
21.07.2023 ropgmHa, 3a yTBpAyBa€ Ha YCIOBHTE 3a
noyerok co pa6ota Ha cTygMckata MnporpaMa Of IpB
UMKJTYC Ha aKaJIEMCKH CTYJHH - JOAHIUIOMCKH CTYaHH (240
EKTC), no ,bussnc nudopmaruxa“, Ha Pakynrer 3a
urdopmarrka npu Esponcku Yrusepsurer so Cxonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Informatiké biznesi“, né Fakultetin e
Informatikés prané Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga ‘"Informatiké biznesi“, né Fakultetin e
Informatikés prané Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
592/6 t& datés 19.07.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian n& Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-616/1 té datés 20.07.2023, Agjencis& pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1030/1 t&
datés 21.07.2023, pér pércaktimin e kushteve p&r fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Informatiké biznesi“, n& Fakultetin e Informatikés
prang Universitetit Evropian né& Shkup.
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Hdupexropor Ha AreHuMjaTa 3a KBanuTeT BO
BHCOKOTO 00pasoBauHe, co Peuenue 6p.08-1030/2 on
24.07.2023 roawna, ¢opmupa Komuchja 3a YTBpAyBa:€e Ha
HCTIOJIHETOCTA HA YC/NIOBHTE 3a MOYETOK CoO paboTta Ha
CTYAMCKaTa NporpamMa HaBeJieHA BO Touka | Ha oBa
pelleHHe.

Komucujata, na nen 20.09.2023 FOIHHA, H3BpLUH
YBHA W H3rotBH Hssewraj Gp. 08-1030/3 ox 27.09.2023
OAMHA, KALC € HABEICHO JieKa 3a CTY/IHCKATA MpOrpama oj
MPB UHIKITYC HA aKANEMCKH CTYAMH - JOMHIUIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,,Bu3uuc HHpopMaTHKa“, Ha Dakynrer 3a
HHGopMaTHka npu EBponcku YuHBepauTer Bo Crkomnje, ce
HCIIOJIHETH YCNIOBHTE COIJIACHO ONpEeAOHTE YTBPHEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHME M VYpenGara 3a
HOPMAaTHBH H  CTaHZapOH 33 OCHOBAWEe Ha
BHCOKOOOpa3OBHH YCTAHOBH M 3a  BpIIeHe Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejocT  (,,Cnyx6eH  BecHMK Ha

Peny6mika Makenounuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Hmajku ro Bo mpemBHI M3HECEHOTO, ce OTYuM
KaKO BO JIHCTIO3HTHBOT Ha OBa pellieHHE.

IIPABHA ITIOYKA: IIpoTHB OBa pelIeHHE, MOXe
Ja ce 3aBejie yNpaBeH CIop, CO MOJHEeCYBawe Ha Tyk06a 1o
YnpaBHHOT cyA Ha Pemybnuka CeBepHa MakenoHHja, BO
pok oz 30 aeHa o AEHOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba pelUEHHE.

HoctaseHo n0:
Bucoxoobpa3oBHata ycTaHOBa
- Apxupa

n3apaborun/pérgatiti: Munena Eppemoncka {490"

REPUBLIKA E MAQEDONISE sf VERIUT
AGJENCIA PER CILESI Nt ARSIMIN E LARTH

Dimdtar Viahov 4, kat 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé p&r Cilési n& Arsimin e Larte,
me Aktvendim nr. 08-1030/2 t& datés 24.07.2023 formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
pun& t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& katij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 20.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1030/3 t& datés 27.09.2023, ku
&shté sh&nuar se, p&r programin studimor & ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Informatiké biznesi“, n& Fakultetin e Informatikés
prané Universitetit Evropian n& Shkup, jan& pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& lart® dhe Rregulloren p& normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republik&s s& Magedonis&" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11). ‘

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e k&tij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dor#zuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lart®
- Arkivi
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